

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria Ermoclia

Obiectul: PRIMARIA SATULUI ERMOCLIA

Devizul: Reparatia stratului de uzura prin frezare str. Causanilor, s. Ermoclia, r-ul Stefan Vodă

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 4 605 864,30 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea stratului de uzura al drumului prin frezare				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat şi a denivelărilor părţii carosabile, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	5850	28 2,79	163811,7 16333,2
2	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (5850m2x0,05mx2,4 t/m3)	t	702	13,41 0	9410,31 0
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafeţe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2	585	334,61 46,64	195746,85 27284,4
4	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare	m2	5850	6,5 4	38025 23400
5	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracaminta rutiera existenta cu bitum.	100m	10	1915,2 275,2	19152 2752
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice. BA 16 (conform SM EN 13108-1) ((5850m2x0,094t/m2)-80%) (aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic pe 20% din suprafata)	t	109,98	2123,38 16,8	233529,33 1847,66
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,30 l/m2	t	1,755	11995 0	21051,23 0
8	DB16H	Imbracaminte de beton astaltic cu agregate marunte, executata la cald, in. grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 (conform SM EN 13108-1) (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2	5850	206,79 4	1209727,35 23400

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 1. Inlocuirea stratului de uzura al drumului prin frezare				1890453,77
		Inclusiv salariul				95017,26
		2. Inlocuirea stratului de uzura al acceselor prin frezare				
9	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	720	28 2,79	20161,44 2010,24
10	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (720m2x0,05mx2,4t/m3)	t	86,4	13,41 0	1158,19 0
11	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare	m2	720	6,5 4	4680 2880
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 (conform SM EN 13108-1) ((720m2 x 0,094 t/m2)80%) (aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic pe 20% din suprafata)	t	13,54	2123,38 16,8	28750,57 227,47
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,30 l/m2	t	0,216	11995 0	2590,92 0
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 (conform SM EN 13108-1) (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2	720	206,79 4	148889,52 2880
		TOTAL 2. Inlocuirea stratului de uzura al acceselor prin frezare				206230,64
		Inclusiv salariul				7997,71
		3. Inlocuirea bordurelor deteriorate si ridicarea la nivel bordure tasate				
15	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi.	m	2000	281,2 29,6	562396,5 59200
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton. (borduri de carosabil)	m	2000	25,6 25,6	51200 51200
17	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2. (borduri 100 kg/buc)	t	160	40 40	6400 6400
18	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	160	13,41 0	2144,8 0
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	80	310,9 273,6	24872 21888
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre beton de la demolare	t	176	88,8 88,8	15628,8 15628,8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		fundatiei bordura y=2,2t/ m3)				
21	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	176	13,41	2359,28
					0	0
22	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv. (sub borduri 1000m.l x 0.035m3/ml)	m3	70	55,6	3892
					53,6	3752
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	70	826,65	57865,5
					79,2	5544
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (din beton 100.30.15, conform SM EN 1340:2010+AC, pe fundatie de beton clasa C16/20)	m	1600	255,08	408131,2
					53,6	85760
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (din beton 100.30.15, conform SM EN 1340:2010+AC, pe fundatie de beton clasa C16/20) (fara pret bordura se foloseste de la demolare)	m	400	132,07	52828
					53,6	21440
		TOTAL 3. Inlocuirea bordurilor deteriorate si ridicarea la nivel bordure tasate				1187718,08
		Inclusiv salariul				270812,8
		4. Ridicare camine				
26	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa.	buc	8	634,94	5079,55
					100,8	806,4
27	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B.	buc	10	1907,83	19078,32
					65,6	656
		TOTAL 4. Ridicare camine				24157,87
		Inclusiv salariul				1462,4
		Marcaj rutier pe un sector de drum din s. Ermoclia r-nul Stefan Voda				
28	DF17A	Marcage longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	62,1	142,77	8866,27
					37,6	2334,96
29	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial.	buc	5	859,36	4296,8
					116,8	584
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru	buc	5	934,69	4673,43



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		circulatie rutiera pe un stilp gata plantat.			43,2	216
		TOTAL Marcaj rutier pe un sector de drum din s. Ermoclia r-nul Stefan Voda				17836,49
		Inclusiv salariul				3134,96

Total ore manopera (ore)	4730,3142
Total greutate materiale (tone)	0

Total		3326396,85
Asigurari sociale	24,000000%	90822,03
Total		3417218,88
Cheltuieli de regie	8,000000%	273377,51
Total		3690596,40
Beneficiu de deviz	4,000000%	147623,86

Total General fara TVA	3838220,25
TVA (20%)	767644,05
TOTAL GENERAL	4605864,30
Inclusiv salariul	378425,14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)





Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia stratului de uzura prin frezare str. Causanilor, s. Ermoclia, r-ul Stefan Vodă

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea stratului de uzura al drumului prin frezare				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			28 2,79
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	20	0,64
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80	2,79
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650	11,83
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350	6,37
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350	6,37
2	Ts151A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (5850m2x0,05mx2,4 t/m3)	t			13,41 0
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2			334,61 46,64
3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20	0,12
3.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25:2021	t	0,115	1980	227,7
3.3	23203226001101	Emulsie bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	t	0,0006	11500	6,9
3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	80	46,64
3.5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	0,06	650	39
3.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	70	3,5
3.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	350	2,8
3.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	400	3,2
3.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	50	3
3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
4	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare	m2			6,5 4
4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05	80	4
4.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,05	50	2,5

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

5	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum.	100m			1915,2 275,2
5.1	23203226000401	Bitum	t	0,07	11500	805
5.2	9310060019930	Muncitor	h-om	3,44	80	275,2
5.3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,67	500	835
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice. BA 16 (conform SM EN 13108-1) ((5850m2x0,094t/m2)-80%) (aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic pe 20% din suprafata)	t			2123,38 16,8
6.1	14221022055070	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice confrom CP D.02.252021	t	1,01	1980	1999,8
6.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	80	16,8
6.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400	15,96
6.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	450	59,85
6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950	30,97
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,30 l/m2	t			11995 0
7.1	23203226000401	Emulsie bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	t	1,03	11500	11845
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500	150
8	DB16H	Imbracaminte de beton astaltic cu agregate marunte, executata la cald, in. grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 (conform SM EN 13108-1) (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2			206,79 4
8.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice confrom CP D.02.25:2021	t	0,0972	1980	192,46
8.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	80	4
8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500	2,65
8.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500	2,65
8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950	5,04
		TOTAL 1. Inlocuirea stratului de uzura al drumului prin frezare				1890453,77
		2. Inlocuirea stratului de uzura al acceselor prin frezare				
9	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			28 2,79
9.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	20	0,64
9.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80	2,79
9.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650	11,83
9.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350	6,37
9.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350	6,37



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

10	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (720m2x0,05mx2,4t/m3)	t			13,41
						0
10.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare	m2			6,5
						4
11.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05	80	4
11.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,05	50	2,5
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 (conform SM EN 13108-1) ((720m2 x 0,094 t/m2)80%) (aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic pe 20% din suprafata)	t			2123,38
						16,8
12.1	14221022055070	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25:2021	t	1,01	1980	1999,8
12.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	80	16,8
12.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400	15,96
12.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	450	59,85
12.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950	30,97
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,30 l/m2	t			11995
						0
13.1	23203226000401	Emulsie bituminoasa cationica C50conform SM EN 13808	t	1,03	11500	11845
13.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500	150
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 (conform SM EN 13108-1) (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2			206,79
						4
14.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25:2021	t	0,0972	1980	192,46
14.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	80	4
14.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500	2,65
14.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500	2,65
14.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950	5,04
		TOTAL 2. Inlocuirea stratului de uzura al acceselor prin frezare				206230,64
		3. Inlocuirea bordurelor deteriorate si ridicarea la nivel bordure tasate				
15	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi.	m			281,2
						29,6
15.1	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2850	9,98
15.2	4100126202818	Apă	m3	0,04	20	0,8
15.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)	%	3	0	0,32
15.4	7123011000200	Betonist	h-om	0,37	80	29,6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

15.5	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,37	300	111
15.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,37	350	129,5
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton. (borduri de carosabil)	m			25,6 25,6
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	80	25,6
17	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2. (borduri 100 kg/buc)	t			40 40
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5	80	40
18	Ts151A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41 0
18.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			310,9 273,6
19.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	20	1
19.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	80	168
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80	105,6
19.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	70	20,3
19.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	50	14,5
19.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	10	1,5
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre beton de la demolare fundatiei bordura y=2,2t/ m3)	t			88,8 88,8
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	80	88,8
21	Ts151A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41 0
21.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
22	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv. (sub borduri 1000m.l x 0.035m3/ml)	m3			55,6 53,6
22.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1	20	2
22.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,67	80	53,6
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			826,65 79,2
23.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	535	615,25
23.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
23.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	80	79,2
23.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120	25,2
23.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250	105
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (din	m			255,08 53,6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		beton 100.30.15, conform SM EN 1340:2010+AC, pe fundatie de beton clasa C16/20)				
24.1	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,045	1480	66,6
24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,5	7,93
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	425	3,83
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
24.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare(bordura BR 100.30.15)	m	1,005	122,4	123,01
24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	80	12
24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	80	41,6
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (din beton 100.30.15, conform SM EN 1340:2010+AC, pe fundatie de beton clasa C16/20) (fara pret bordura se foloseste de la demolare)	m			132,07 53,6
25.1	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,045	1480	66,6
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,5	7,93
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	425	3,83
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
25.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	80	12
25.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	80	41,6
		TOTAL 3. Inlocuirea bordurilor deteriorate si ridicarea la nivel bordure tasate				1187718,08
		4. Ridicare camine				
26	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa.	buc			634,94 100,8
26.1	2640112300739	Caramizi	buc	86	5,2	447,2
26.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06	1250	75
26.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	10,44
26.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,66	80	52,8
26.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6	80	48
26.6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1	15	1,5
27	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B.	buc			1907,83 65,6
27.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1	1750	1750
27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,5	33,75
27.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	425	22,1
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,013	20	0,26
27.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	36,12
27.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	80	65,6
		TOTAL 4. Ridicare camine				24157,87
		Marcaj rutier pe un sector de drum din s. Ermoclia r-nul Stefan Voda				
28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si	m2			142,77



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.				37,6
28.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	92,3	67,38
28.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	62,3	21,81
28.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	35	3,99
28.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	80	30,4
28.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	80	7,2
28.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250	12
29	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial.	buc			859,36
						116,8
29.1	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1	580	580
29.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1	1480	148
29.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	14,56
29.4	7123011000200	Betonist	h-om	0,31	80	24,8
29.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	80	92
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat.	buc			934,69
						43,2
30.1	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1	850	850
30.2	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	1,2	2,4
30.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0,5	1
30.4	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	72	1,44
30.5	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4	1,5	6
30.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0,45	1,8
30.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	72	2,88
30.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	25,97
30.9	7123011000200	Betonist	h-om	0,26	80	20,8
30.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	80	22,4
		TOTAL Marcaj rutier pe un sector de drum din s. Ermoclia r-nul Stefan Voda				17836,49

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria Ermoclia

Obiectul: PRIMARIA SATULUI ERMOCLIA

Devizul: Reparatia stratului de uzura prin frezare str. Causanilor, s. Ermoclia, r-ul Stefan Vodă

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 4 605 864,30 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	5,28	80	422,4
2	7123010010200	Betonist	h-om	168	80	13440
3	7123011000200	Betonist	h-om	742,85	80	59428
4	7129020012800	Pavator	h-om	1040	80	83200
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	674,355	80	53948,4
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,2	80	656
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,589	80	447,12
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1355,158	80	108412,64
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,6	80	8448
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,15	80	572
11	9310060019930	Muncitor	h-om	618,1322	80	49450,58
Total manopera					378425,14	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice confrom CP D.02.25:2021	t	69,984	1980	138568,32
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice confrom CP D.02.25:202	t	568,62	1980	1125867,6
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	80,5	535	43067,5
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18	425	7650
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	425	221

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

6	14221022055070	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25/2021	t	111,0798	1980	219938
7	14221022055070	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25/2021	t	13,6754	1980	27077,29
8	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25/2021	t	67,275	1980	133204,5
9	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	83,55
10	222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)	%	3	0	646,5
11	222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	72,8
12	222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	129,83
13	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	361,22
14	23203226000401	Emulsie bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	t	0,22248	11500	2558,52
15	23203226000401	Bitum	t	0,7	11500	8050
16	23203226000401	Emulsie bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	t	1,80765	11500	20787,98
17	23203226001101	Emulsie bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	t	0,351	11500	4036,5
18	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	45,333	92,3	4184,24
19	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	21,735	62,3	1354,09
20	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,0794	35	247,78
21	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5	850	4250
22	2640112300739	Caramizi	buc	688	5,2	3577,6
23	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6340	2,5	15850
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	135	2,5	337,5
25	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	90	1480	133200
26	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5	1480	740
27	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,48	1250	600
28	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare(bordura BR 100.30.15)	m	1608	122,4	196819,2
29	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5	580	2900

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

30	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10	1,2	12
31	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20	1,5	30
32	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10	0,5	5
33	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2	72	14,4
34	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1	72	7,2
35	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20	0,45	9
36	2875274200000	Capac cu rama	buc	10	1750	17500
37	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	7	2850	19950
38	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	210,24	20	4204,8
39	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,51	20	210,2
40	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	16,13	20	322,6
41	4100126202818	Apă	m3	87	20	1740
Total materiale					2140386,72	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	43,06452	350	15072,58
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,4	250	7350
3	2875277410003	Compresor manual	h-ut	328,5	50	16425
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,7	120	1764
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	23,2	70	1624
6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	29,25	70	2047,5
7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12	10	120
8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2,9808	250	745,2
9	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	35,1	650	22815
10	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	119,574	650	77723,1
11	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	740	300	222000
12	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	17,2913	500	8645,65
13	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	34,821	500	17410,5
14	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,821	500	17410,5
15	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,42816	450	7392,67
16	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,92845	400	1971,38



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

17	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	35,1	50	1755
18	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,84775	950	36905,36
19	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,68	350	1638
20	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	23,2	50	1160
21	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8	15	12
22	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,68	400	1872
23	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	119,574	350	41850,9
24	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	862,499	350	301874,65
Total utilaj					807585	
Total						3326396,85
Asigurari sociale				24,00000%	90822,03	
Total						3417218,88
Cheltuieli de regie				8,00000%	273377,51	
Total						3690596,40
Beneficiu de deviz				4,00000%	147623,86	
TOTAL Deviz faraTVA						3838220,25
Total						3838220,25
TVA				20%	767644,05	
TOTAL Deviz						4605864,30

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)